СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
с.Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области

21.04.2017									       №  201
56–е собрание
3созыва
Об утверждении отчета по   исполнению
бюджета Красноярского сельского поселения
за  2016 год

              Рассмотрев представленный Администрацией Красноярского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения  за  2016 год

             Совет Красноярского сельского поселения РЕШИЛ:
             Утвердить отчет:
             1. Об исполнении бюджета муниципального образования Красноярское сельское поселение за  2016 год по доходам в сумме 9451,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 3812,7 тыс. рублей,   по расходам в сумме 10346,6 тыс. рублей, с превышением расходов над расходами в сумме 894,7 тыс.руб. в следующем составе:
· отчет о поступлении доходов в местный бюджет муниципального образования Красноярское сельское поселения по кодам классификации доходов, согласно приложению1;
· отчет об исполнении по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Красноярское сельское поселение за 2016 года, согласно приложению2;
· отчет об источниках финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению 3;
· отчет о реализации программ, согласно приложению 4;
· отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда Красноярского сельского поселения за 2016 года согласно приложению 5.
· отчет об использовании средств:
- Фонда по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий администрации Красноярского сельского поселения за 2016 год, согласно приложения 6 к настоящему Решению.
- Фонда непредвиденных расходов Красноярского сельского поселения за 2016 год, согласно приложения 7 к настоящему Решению.
           2.Направить настоящее Решение Главе администрации  Красноярского сельского поселения для подписания.
3.Настоящее Решение опубликовать в газете «Районные вести», а также разместить в  сети интернет на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.
4. Настоящее Решение вступает в силу с даты опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-бюджетную комиссию Совета Красноярского сельского поселения.

Председатель  Совета                                                                 Глава Красноярского                                                                                                                     Красноярского                                                                             сельского поселения
сельского поселения
_________________О.И.Давидюк			                ______________А.Н.Коломин
Приложение 1
 К Решению Совета
 Красноярского сельского поселения  №201 от    21.04.2017г.
"Об  утверждении отчета по исполнению бюджета
муниципального образования Красноярское
сельское поселение за  2016 год "

	Наименование показателей
	группа, подгруппа кода вида
	утвержденные бюджетные назначения на 2016год
	Поступление доходов фактически
	% исполнения к плану на год

	1
	2
	3
	4
	6

	Налоговые и неналоговые доходы
	100
	3599,0
	3812,7
	105,94

	В т.ч.
Налоги на прибыль, доходы
	101
	725,0
	790,8
	109,08

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	103
	2506,0
	2636,5
	105,21

	Налоги на имущество, земельный налог
	106
	239,0
	246,3
	103,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	111
	129,0
	139,1
	107,82

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	200
	5667,1
	5639,2
	99,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	202
	5667,1
	5639,2
	99,5

	всего доходов

	9266,1
	9451,9
	102,0

Отчет о поступлении доходов в  бюджет муниципального образования Красноярское сельское поселение по группам, подгруппам за 2016 года

Приложение 3
 К Решению Совета
 Красноярского сельского поселения  №201  от    21.04.2017г.
"Об  утверждении отчета по исполнению бюджета
муниципального образования Красноярское
сельское поселение за  2016 год "

Отчет об источниках финансирования дефицита местного бюджета

муниципального образования Красноярское сельское поселение по кодам классификации источников финансирования дефицитов за 2016 года

Тыс.руб.

	Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

наименование

Бюджетная роспись с учетом изменений

Фактическое исполнение по состоянию на 01.01.2017г.

	Кодглавногоадминистратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	Источники финансирования дефицита бюджета- всего
	1360,0
	894,7

	В том числе:

	Источники внутреннего финансирования местного бюджета
	1360,0
	894,7

	Из них:

	903

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - Администрация Красноярского сельского поселения
	1360,0
	894,7

	903
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9266,1
	-9451,9

	903
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10626,1
	10346,6

Приложение 4
 К Решению Совета
 Красноярского сельского поселения  №201 от    21.04.2017г.
"Об  утверждении отчета по исполнению бюджета
муниципального образования Красноярское
сельское поселение за  2016 год "

ОТЧЕТ
о реализации программ муниципального образования Красноярское сельское поселение
за 2016 года
	Наименование
	КЦСР
	КФСР
	КВР
	План на год
(тыс.руб.)
	Кассовоеисполнение(тыс.руб.)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Муниципальные программы

	1.Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение на период 2012-2015 годы и на перспективу до 2020 года"
	7952400000

	24,6
	23,3
	94,72

	благоустройство
	7952400000
	0503

	24,6
	23,3
	94,72

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7952400000
	0503
	240
	24,6
	23,3
	94,72

	2.Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Красноярского сельского поселения на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года"
	7951900000

	176,0
	170,5
	96,88

	Жилищно-коммунальноехозяйство
	7951900000
	0500

	176,0
	170,5
	96,88

	Коммунальноехозяйство
	7951900000
	0502

	176,0
	170,5
	96,88

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7951900000
	0502
	240
	176,0
	170,5
	96,88

	    3.Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и муниципальной службы в муниципальном образовании Красноярское сельское поселение"
	7952900000

	21,0
	16,8
	80,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7952900000
	0104

	21,0
	16,8
	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7952900000
	0104
	240
	21,0
	16,8
	80,0

	4.Муниципальная программа "Защита населения и территории муниципального образования Красноярское сельское поселение от ЧС, обеспечение пожарной безопасности"
	7952800000

	30,0
	30,0
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	7952800000
	0309

	30,0
	30,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7952800000
	0309
	240
	30,0
	30,0
	100,0

	Итого по муниципальным программам

	251,6
	240,6
	95,63

Приложение 5
 К Решению Совета
 Красноярского сельского поселения  №201  от   21.04. 2017г.
"Об  утверждении отчета по исполнению бюджета
муниципального образования Красноярское
сельское поселение за  2016 год "

Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда Красноярского сельского поселения за 2016 года

	Наименование
	Остаток на счете на 01.01.2016
(тыс.руб.)
	Утверждено в бюджете на  2016
(тыс.руб.)
	Использовано средств на 01.01.2017 год
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальный дорожный фонд Красноярское сельского поселения
	760,0
	3420,8
	3420,8

Приложение 7
 К Решению Совета
 Красноярского сельского поселения  №201 от    21.04.2017г.
"Об  утверждении отчета по исполнению бюджета
муниципального образования Красноярское
сельское поселение за  2016 год "

	ОТЧЕТ

	об использовании средств фонда непредвиденных расходов Администрации Красноярского сельского поселения

	за  2016 год

	Сумма,
тыс. руб.

	План средств фонда непредвиденных расходов администрации Красноярского сельского поселения на 2016 год
	45,0

	Использование средств фонда непредвиденных расходов администрации Красноярского сельского поселения за  2016 год
	25,0

	% исполнения
	55,55%

	в том числе по мероприятиям

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3

	1
	Распоряжение Администрации Красноярского сельского поселения № 55 от 05.12.2016г.   на  приобретение автономных дымовых извещателей малообеспеченным гражданам и многодетным семьям
	5,00

	2
	Распоряжение Администрации Красноярского сельского поселения № 52 от 24.11.2016г.  на оказание материальной помощи погорельцам Булаеву Виктору Ивановичу
	5,0

	3
	Распоряжение Администрации Красноярского сельского поселения № 51 от 24.11.2016г.  на оказание материальной помощи погорельцам Булаеву Александру Олеговичу
	 5,0

	4
	Распоряжение Администрации Красноярского сельского поселения № 36 от 05.10.2016 г.  на оказание материальной помощи погорельцам Терещук Светлане Владимировне
	5,0

	5
	Распоряжение Администрации Красноярского сельского поселения № 33 от 05.09.2016г.  на оказание материальной помощи погорельцам Каразюку Владимиру Ивановичу
	5,0

	ИТОГО
	25,0

Приложение 6
 К Решению Совета
 Красноярского сельского поселения  №201 от    21.04.2017г.
"Об  утверждении отчета по исполнению бюджета
муниципального образования Красноярское
сельское поселение за  2016 год "

ОТЧЕТ
 об использовании средств фонда по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий Администрации Красноярского сельского поселения за  2016 год

	План средств фонда по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий администрации Красноярского сельского поселения на 2016год
	Сумма,
тыс.руб.

	5,00

	Использование средств фонда по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий администрации Красноярского сельского поселения за  2016 год
	0,00

	% исполнения
	0,00%

	в том числе по мероприятиям

	№ п/п
	Цели
	Сумма,
тыс. руб.

	 0,0

	ИТОГО
	0,00